(*) 4ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL CMDCA Nº 001/2019

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança do Adolescente,

no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o edital 001/2019, publicado

em 08/04/2019, que trata da escolha dos Conselheiros Tutelares para atuarem no

Conselho Tutelar do Município de Dionísio Cerqueira SC, período janeiro de 2020 a

janeiro de 2024.

ONDE LÊ-SE:

7.15 -  Entre os dias 20 (vinte) e 21 (vinte e um) de julho de 2019 será realizada a

capacitação dos candidatos considerados aptos.

7.24.2. A prova objetiva será aplicada no dia 28/07/2019, em local a ser definido

posteriormente.

             PASSA-SE A LER:

7.15 – No dia 20/07/2019, será realizada a capacitação dos candidatos

considerados aptos, junto ao Centro de Referência de Atendimento à Mulher Vítima

de Violência, Rua Dom Pedro II, 567 – Centro – Dionísio Cerqueira – SC, em horário

das 08 h 00 às 12 h 00 e das 13 h 00 ás 17 h 00.

7.24.2. A prova objetiva será aplicada no dia 28/07/2019, junto ao Centro de

Referência de Atendimento à Mulher Vítima de Violência, Rua Dom Pedro II, 567 –

Centro – Dionísio Cerqueira – SC.

Dionisio Cerqueira, 17 de junho de 2019.

______________________________
                                         Everaldo Weiss Gonçalves
                                           Presidente do CMDCA